
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PŘÍLOHA č. 4
obecně závazné vyhlášky č. 13/2015, o místních poplatcích
_________________________________________________________________________________________

Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2016
Strana 1 (celkem 4)

billboard
reklama 

typu "A"
ostatní

osobní 

automobil

nákladní 

automobil, 

autobus

10 3500M 15/1500R 30 1500M 2000M 10 10 10

10 10 10 10 5000R 10000R 10 10 10

5 2800M 150M 30 10000R 50 5 5

10 20000R 200M 300M 5000R 10000R 1

10 10000R 5 10 10000R 20000R 1 10 10

5 25000R 100M 100M 6000R 6000R 5 5 5

10 5000R 5000R
lokalita I 5 15000R 3 5 12000R 30000R 5 5
lokalita II 5 15000R 3 5 12000R 30000R 5 5
lokalita III 150000T 150000T
lokalita III/1 10000T 10000T 10000T
lokalita III/2 10000T 10000T 10000T
lokalita III/3 30000T 30000T
lokalita III/4 1T 1T
lokalita III/5 15000T 15000T
lokalita III/6 35000T 35000T
lokalita IV 5 15000R 3 5 5000R 10000R 5 5

5 5 5 5 35000R 10 10 10

10 10 10 10 10000R 20000R 5 10 10

10 25000R 30T 45T 10000R 20000R 5 5 5

10 20000R 10 2500R 8000R 16000R 10 10 10

lokalita I 10 36000R 10 500M 35000R 2000T 10 10

lokalita II 10 30000R 10 500M 35000R 2000T 10 10

6 25000R 100M 100M 20000R 25000R 5000T

7 1200R 150M 30 5000R 10000R 5000T 8 8

lokalita I 5 8000R 100M 6000R 1000T 5 5

lokalita II 5 8000R 100M 100M 1000T 5 5

6 15000R 100M 100M 6000R 50

10 70 70 70 70

10 25000R 1000R 10 10000R 15000R 5 10 5

10 100 5 50 30000R 40000R 2 10 10

10 10 10 10 10000R 20000R 10 10 10

10 1500M 200M 10 15000R 30000R 100 10 10

lokalita I,II 10 3000M 60 700T 10 10 4 10 10

lokalita III 10 2500M 20 500T 8 8 2 10 8

10 10000R 5 10 15000R 40000R 2 10 10

10 100M

lokalita I 9000R

lokalita II 5 7300R 100R 500R 9000R 2 5 10

lokalita III 11000R

10 36000R 20 50 5 10 5 10 10

5 3000M 200M 5 10000R 5000T 500T 10

lokalita I 10 20000R 100M 6 20000R 10 10 6 6

lokalita II 10 20000R 100M 6 10000R 10 10 6 6

střed*6)

Tuřany

Židenice*8)

Útěchov

Vinohrady*7)

Žabovřesky

Žebětín

Nový Lískovec

Ořešín

Řečkovice a Mokrá Hora

sever

Slatina

Starý Lískovec

Kohoutovice

Komín

Královo 

Pole*4)

Líšeň

Maloměřice a Obřany

Medlánky*5)

Chrlice 

Ivanovice

Jehnice

jih *3)

Jundrov

Kníničky

pořádání 

kulturních a 

sportovních 

akcí

užívání pro 

potřeby 

tvorby 

filmových 

a 

televizních 

děl

Bohunice  

Bosonohy  

Bystrc 

Černovice

Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství 
(sazba v Kč/m2/den nebo paušální částka v Kč za týden – T, měsíc – M nebo rok – R)

Městská část Brno-
základní 

sazba

umístění reklamních zařízení
vyhrazení trvalého 

parkovacího místa umístění  

lunaparků a 

jiných 

obdobných 

atrakcí

pořádání 

reklamních 

akcí



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PŘÍLOHA č. 4
obecně závazné vyhlášky č. 13/2015, o místních poplatcích
_________________________________________________________________________________________

Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2016
Strana 2 (celkem 4)

pevné 

stánky

mobilní 

stánky

pevné 

stánky

mobilní 

stánky

pevné 

stánky

mobilní 

stánky

pevné 

stánky

mobilní 

stánky

pevné 

stánky

mobilní 

stánky

pevné 

stánky

mobilní 

stánky
do 20 m2 nad 20 m2

10 10 10 10 10 10 10 10 20 20 10 10 10 500T 2

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 500R 2500R 7500R

lokalita I 10 25 5 8 20 25 25 25 25 5 5 100 500T 5 2000M 3500M

lokalita II 8 10 5 5 5 10 10 10 10 2 2 100 500T 5 2000M 3500M

lokalita I 5 2,5 350T 5 500M 1000M

lokalita II 3 1,5

lokalita III 2 1

5 20 5 10 10 5

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 500M 1000M

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5000R 5000R
lokalita I 15 3 15 350M 15 50 10 210T 1,5
lokalita II 15 3 30 30
lokalita IV 30 3 15 350M 10 50 10

6 10 6 10 6 10 10 10 20 20 10 10 10 10

50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 10 10 50 50

5,5 35 3,5 20 10 20 2 15000R

10 10 10 10 10 10 10 10 30 30 10 10 10 10

lokalita I 900M 20 20 8 35 800T 25 900T 60 100T 10 20 5

lokalita II 900M 20 20 8 35 800T 25 900T 60 100T 10 20 5

10 20 5 10 10 20 10 20 10 20 5 10 6 500M 18 6000M 9000M

10 10 9 9 10 10 11 11 20 20 10 10 15 500M 5 1500M 3000M

300M 20 300M 20 50 300M 10 2

7 10 5 10 15 50 5

4,5 30 4,5 10 4,5 30 5,5 30 6,5 30 4,5 2 10 20 4000R 6000R

20 30 1 5 3 10 20 10 20 40 10 2 25 5
1000M 40 1000M 10 1000M 30 1000M 30 1000M 100 1000M 10 30 1000M 7500M

10 10 5 5 6 6 8 8 20 5 5 600M 2

lokalita I 40 60 40 30 40 80 40 60 40 100 10 4 300T 6

lokalita II 40 60 40 30 40 100 40 60 40 100 10 4 300T 6

lokalita III 20 40 20 20 20 30 20 40 20 100 10 2 300T 5

100 20 10 1

10 10

1 10 0,5 5 1 10 1 10 1,5 15 1 10 1 100M 5 300M

90 70 10 10 10 25 20 20 10 35 10 5 40 4

3 40 30 100 10 500T 10

4 20 4 20 4 20 4 30 10 100 4 10 5 2 1200M 2500M

Sazba "A":
sazba se použije pro umístění zařízení k poskytování prodeje veškerého sortimentu, včetně prodeje z pojízdných zařízení nebo z 

auta, pokud dále není stanoveno jinak

Sazba "C": sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji potravin, ovoce, zeleniny, květin, tisku, knih

Sazba "B":
sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji vlastní produkce (ovoce, zelenina, květiny, sazenice, vajíčka, med), pro prodej 

lesních plodů včetně hub a pro prodej nebalené pitné a kojenecké vody

U smíšeného sortimentu se sazba stanoví podle prodávaného zboží s nejvyšší sazbou.

Sazba "E":
sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji alkoholických nápojů včetně piva a burčáku, k prodeji tabákových výrobků a 

zábavné pyrotechniky

Sazba "F": sazba se použije pro umístění zařízení k poskytování služeb

Sazba "D":

sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji občerstvení (např. grilovaná kuřata, párky v rohlíku, langoše, zmrzlina, sladkosti, 

cukrová vata), k umístění venkovních lednic a mrazicích boxů, k prodeji zboží při příležitosti svátků (Vánoce, Velikonoce, sv. 

Valentýn, MDŽ, Den matek, Památka zesnulých); na území MČ Brno-Žebětín se tato sazba použije v době konání GRAND PRIX

sever

Slatina

Starý Lískovec

střed*6)

Vinohrady

Žabovřesky

Žebětín

Židenice

*9)

Kníničky

Kohoutovice

Tuřany

Útěchov

Líšeň

Maloměřice a Obřany

Medlánky

Ořešín

Řečkovice a Mokrá Hora

Komín

Královo 

Pole*4)

Bosonohy  

Bystrc*1)

Černovice*2)

Chrlice 

Ivanovice

Bohunice  

sazba "D" sazba "E" sazba "F"

Nový Lískovec

sazba "B"

Jehnice

jih*3)

Jundrov

Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství 
(sazba v Kč/m2/den nebo paušální částka v Kč za týden – T, měsíc – M nebo rok – R)

Městská část Brno-

umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb (v Kč/m2/den)
pojízdná prodejní 

zařízení, prodej z 

auta

paušální částka

restaurační zahrádky, 

občerstvení před 

provozovnou, předsunutá 

prodejní místa

sazba "A"
paušální 

částka

sazba za 

m2/den

sazba "C"

m2/den



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PŘÍLOHA č. 4
obecně závazné vyhlášky č. 13/2015, o místních poplatcích
_________________________________________________________________________________________

Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2016
Strana 3 (celkem 4)

*9 Restaurační zahrádky Brno-střed
lokalita

zimní provoz 
1. 11. - 31. 3.

letní provoz 
1. 4. - 31. 10. 
bez podesty

letní provoz 
1. 4. - 31. 10. 

s podestou
I, II 4,-/m2/den 6,-/m2/den 8,-/m2/den
III 3,-/m2/den 5,-/m2/den 7,-/m2/den

do 48 hod. 
do jednoho 

měsíce

druhý až 

třetí měsíc

čtvrtý až 

šestý měsíc

od 

sedmého 

měsíce
do 10 m2 do 20 m2 do 50 m2 do 500 m2 nad 500 m2

2 2 4 6

2 4 6 8 10 400M 800M 2000M 20000M 30000M

5 5 5 5 5

10 300M 400M 700M 1800M 2000M

200M 300M 600M

40T 80T 500M 500M

2 2,5 3 4

10 10 10 10 10 500M 1000M 3000M

5 5 5 5 5

2 2 2 2 2

10 10 10 10 10

10 10 10 10 10

100M 200M 300M 1000M 2000M

7 7 7 7 7 100M 200M 300M 500M 1000M

1 1 4 5

2 6 6 6 6

10 40T 80T

1 1,5 2 2,5 400M 800M 2000M 20000M 30000M

5 5 5 5 5

3 100M 200M 500M 5000M 6000M

1 1,5 2 2,5

lokalita I, 
II

10 10 10 10 10

lokalita 
III

8 8 8 8 8

200M 300M 600M

10 10 10 10 10

0,5 1 1,5 2 200M 400M 500M 1000M 1500M

5 5 10 10 10

3 3 3 3 400M 800M 1500M 10000M 15000M

4 6 8 10 300M 500M 1000M 2000M 5000M

paušální částka za umístění stavebních zařízení, 

skládek a provádění výkopových prací (max. na 
dobu 6 měsíců)

Bohunice  

Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství

(sazba v Kč/m2/den nebo paušální částka v Kč za týden – T, měsíc – M)

Městská část Brno 
-

provádění výkopových prací, umístění skládek, 

umístění stavebních zařízení

Komín

Královo Pole

Bosonohy  

Bystrc 

Černovice

Chrlice 

Ivanovice

Jehnice

jih

Jundrov

Kníničky

Kohoutovice

Žebětín

Židenice

Líšeň

Maloměřice a 

Obřany

Medlánky

Nový Lískovec

Ořešín
Řečkovice a Mokrá 
Hora

Vinohrady

Žabovřesky

Slatina

sever

Starý Lískovec

střed*6)

Tuřany

Útěchov



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PŘÍLOHA č. 4
obecně závazné vyhlášky č. 13/2015, o místních poplatcích
_________________________________________________________________________________________

Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2016
Strana 4 (celkem 4)

lokalita I

lokalita II

lokalita I

lokalita II
lokalita III

lokalita I

lokalita II

lokalita III

lokalita III/1

lokalita III/2

lokalita III/3

lokalita III/4

lokalita III/5

lokalita III/6

lokalita IV

lokalita I

lokalita II

lokalita I

lokalita II

lokalita I

lokalita II

lokalita III

lokalita I

lokalita II

lokalita III

lokalita I

lokalita II

*8) MČ Brno-Židenice

Bělohorská, Bubeníčkova, Dulánek, Gajdošova, Geislerova, Jeronýmova, Jílkova, Klíny, Koperníkova,

Nezamyslova, Skopalíkova, Šámalova,  Táborská, Zábrdovická, Životského

ostatní území

Moravské náměstí

*7) MČ Brno-Vinohrady

před výměníkovou stanicí na ul. Blatnická,  Velkopavlovická, Mikulovská, Vlčnovská  8a,  Bzenecká 4a, 

Valtická 1a, Valtická 23, Bořetická 1a, Bořetická 15a  

před výměníkovou stanicí na ul. Bzenecká 18a                               

ulice Bzenecká, dříve zastávka MHD                                           

*5) MČ Brno-Medlánky
část pozemků p. č. 408/1, 408/2, 409/4, parkoviště před objektem v Újezdech 2

ostatní území

*6) MČ Brno-střed

Anenská, Bašty, Beethovenova, Běhounská, Benešova, Besední, Biskupská, Brandlova, Česká, Divadelní,

Dominikánská, Dominikánské náměstí, Dvořákova, Husova, Hybešova, Jakubská, Jakubské náměstí, Jánská,

Jircháře, Jezuitská, Josefská, Joštova, Kapucínské náměstí, Kobližná, Koliště, Komenského náměstí, Kopečná,

Kozí, Květinářská, Leitnerova, Malinovského náměstí, Marešova, Masarykova, Mečová, Mendlovo náměstí,

Měnínská, Minoritská, Mozartova, Muzejní, Nádražní, náměstí Svobody, Novobranská, Opletalova, Orlí,

Panenská, Panská, Pekařská, Peroutkova, Petrov, Petrská, Pohořelec, Poštovská, Průchodní, Radnická,

Rašínova, Rooseveltova, Skrytá, Solniční, Starobrněnská, Středova, Studánka, Sukova, Šilingrovo náměstí,

Údolní, Václavská, Vachova, Veselá, Vodní, Za Divadlem, Zámečnická, Zelný trh, Žerotínovo náměstí,

podchod pod hlavním nádražím v Brně

ostatní území

       

část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu užívání části p.č. 562/1 kolem budovy Hněvkovského 66a 

kolmo k baseballovému hřišti včetně lokality III/5 a hranicí komunikací Hněvkovského a Sokolova

ostatní území

      

*4) MČ Brno-Královo Pole
(ulice) Sportovní, Porgesova, Křižíkova, Hradecká, Plackého třída, Štefánikova

ostatní území 

*3) MČ Brno - jih

stánková lokalita Lužná

u zadní brány Ústředního hřbitova z ul. Bohunické

sportovní areál Hněvkovského p.č. 562/1, 575/1, 577/1, 3, 8-22

část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu ožívání p.č. 577/1 mezi komunikací Hněvkovského, vjezdem 

do areálu, vnitřní komunikací v areálu p.č. 586 a hranicí se zpevněnou plochou p.č. 577/14 kolmo ke 

komunikaci Hněvkovského

část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu užívání p.č. 577/8-22 ohraničená vnitřní komunikací v areálu 

p.č. 586, 577/14 a 577/22

část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu společného užívání lokalit III/1 a III/2 a části p.č. 577/3 od 

komunikace Hněvkovského kolem pozemku rod. domu Hněvkovského 36 kolmo k vnitřní komunikaci, 

vjezdem do areálu a komunikací Hněvkovského 

část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu užívání p.č. 575/1 os komunikace Hněvkovského kolem 

budovy a.s. Čiperka po hranice tréninkového baseballového hřiště a vnitřní komunikaci p.č. 577/4
část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu užívání části p.č. 562/1 mezi ul. Sokolova, parkovištěm, 

stadionem baseballu a budovou FIRSTSTOP

*1) MČ Brno - Bystrc

ul. Přístavní od ul. Obvodové směrem ke hrázi, konečná tramvaje Ečerova v okruhu 50 m, u OC Akát v okruhu 

30 m, u lávky U Zoo v okruhu 30 m

ostatní území

Vymezení lokalit

*2) MČ Brno - Černovice

ulice Olomoucká, Spáčilova

ulice Tržní, Hladíkova, Řehořova, Charbulova
Wainerovo náměstí 




